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Bartha Pál „fő“-szerkesztő ur kü
lönös manővere a „rasekol- 
várospapa” ellen— 1000 P-^ 
hirdetési ajánlattal garnirozva

fl kellemetlen sógor azonban nem hajlandó az 1000
pengős békepipát még 100 pengőért sem eíszivni
A csütörtököt m ondott csü törtök i purifikációk kulisszatitkai

Emlékezzünk . • .
As utóbbi évek során nem 

történhetett Újpesten olyan ese
mény an ely fölött

Bartha Pál, a Budapest 
vidéki Újság főszerkesz
tője, a Vörösmarty Egy

let alaoitő tagja

ne mondott volna bőszebbnél bő
szebb, zordonnál zordonabb kri
tikát. Amely kritikákból önként 
következtethette Újpest jámbor 
társadalma, hogy Újpesten csak 
egyetlen olyan lapszerkesztő él

Iés ir — akinek habselyemből varr
ták a fehér tógája*.

Sajtóreform-terveze*, vagy va

sárnapi munkaszüne*, Isler víz, 
vagy városi h .'zak lakbérhátralék a, 
világnézeti, vagy személyes har
cok felett mindig vésztjóslóan 
reccsent egyet keltőt a budspest* 
vidéki csáklyástrombita. Amivel 
azonban még nem történt volna 
nagyobb baj. A baj ott volt. hogy 
néha petárdák is kerültek elő a 
Budapeslvidéki Újság arzenáljá
ból, amik nem mindig robbantak, 
noha, Bartha (rlh.) főszerkesztő ur 
évek óta fújja a kénköves lángot 
konkurens lapok, iparosok, keres
kedők! zsidók, ellenzékiek, élők és

holtak falé. Ezekből a fujtatésok- 
ból megtudtuk, hogy a túlzott ob- 
jeklivilással igazán nem vádolható

zord öreg ur főleg a 
zsidókat nem szereti.

És ha nem Í3 Írja ki ilyen bru
tális nyíltsággal, dörgedelmes cik
keinek sorai között mindig 1 i- 
érezhefő a zsidóulálat. És uiál- 
kozás azzal a „tipikusan zsidó" 
felfogással szemben, hogy a pénz
nek nincs szaga- . .

Nem. A keserű epéjü öreg ur 
az utálkozóst igy nem Írja szó- 
szerint ki. Ami érthető. Hiszen 
Újpesten vannak zsidó gyárosok,
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il?yvédsk, kererkedők, iparosok. 
Akik előfizetnek, hirdetnek, sőt, 
pau3álét fizetnek.

Az újpesti puritanizmus élhar
cosa ezt nem tesú Sorok között 
utálja a zsidót s közben

vezércikkben ok'atja ki 
etikáról a zsidó hitköz
séget, miközben megpró
bál pecsenyét sütni ez 
elszánt purifikáció-szül 

te félelemből.

Purifikáció— részletekben
Bartha ur szeret oktatni. Lap

jában szívesen kioktat közületet 
magánosokat etikáról, morálról 
illemről, kötelességről és amiről 
csak tetszik. A veterán purifikótor 
azonban a jelek (sőt, bizonyítékok) 
szerint nemcsak tanít, de tanul is. 
Tudásszomja oly mérhetetlen,hogy 
az általa mélyen lenézett és meg
vetett zsidóktól, sőt

a „rasekol — várospa
pától" is tanult. Neveze
tesen: eltanulta, hogy a 
pénznek — nincs -szaga- 

Tanulmányait Bartha Pál urunk’ 
bátyánk elvégezte — a vizsgán 
azonban megbukott . . .
Mégpedig egy általa mélyen le
nézett kereskedő és utált zsidó’. 
Reichardt Sándor ellenállásén- Sor- 
rendszerint a következő módon : 

Az újságolvasó közönség csak 
ugys mint a kuliszók mögé látók 
előtt egyaránt ismeretes, hogy 

a karakán purifikótor 
jelmezében ágáló főszer
kesztő ur semmi érde
met nem szerzett a pa
namák leleplezése körül. 

Mégis. Bartha ur. akinek lapja, 
a BudapesWidéki Újság még a 
rendőri nyomozás során is azt 
irta a városházi adópanamókról, 
hogy csak tévedés történt, Bartha 
urnák hirtelen megjött a hangja— 
a nyomozás befejezése utón. A 
nagy hang a

purifikótor mennydörgé
se volt

s természetesen, ismét kiélezett 
személyeskedés. Bartha ur, nem 
bántotta Kozmát, nem bántotta 
Graczót. Jóltette. Ha bűnösök, 
majd bántja őket a független ma
gyar birósáí • Az öreg csáklyás 
azonban belevág Deulsch Osz
kárba, a harmadik szereplőbe- 
Aminek megértéséhez tudni kell •

Deutsch Oszkár, azonkí
vül, hogy „rasekol vá
rospapa" — zsidó is, meg 

gazdag is.

A csáklya heteken ét (váltako
zó eredménnyel) vagdosott- De 
ezt már Bartha (rth) úrral mon
datjuk tovább a Budapestvidek 
Újságból vett alábbi idézetekkel

Julius 13-án Bartha Pél a Bu- 
dapestvidéki Újság „Ne csodálkoz
zunk" rovatéban a következőket 
írja:

„ • . . mert a várospapa a lo. 
pott pénzből nekik is juttatott 
Igaz hagy csak morzsát, de mi 
akarhat egy szegény tisztviselőt 
Halgasson és tovább törje a fejét, 
a könyvhamisitáson 1"

Így szánakozik Bartha ur Koz
mán és Graozán. Felháborodik 
hogy kevés sápot kapott a két 
derék ur. ( . . . 1)

•
Julius 4.-én a „Ne csodálkoz

zunk" rovat hirtelen megpuffad. 
Két teljes hasábon keresztül fog
lalkozik Bartha (rth) ur az újpesti 
adópanamával. Ég csodájatos, hogy 
két teljes hasábon át egyszer sem 
történik még csak célzás sem 
Kozmára, sem Graczára, ellenben 
Deutsch Oszkár lelkivilágát ana" 
lizálva a következőképpen zárû  
a cikk: . . a szerzett vagyon
kivétetes pozíciók birtokába juttat
ja őket, s reggeli és esti imájuk
ban állandóan azt mormolják:

A pénznek nincs szaga I
De néha az a balhiedelem meg

bosszulja magát, mint a  dr. Deutsch 
Oszkár esetében is-

De erről a következő számban".
Julius 4-án jelent meg a fenye

getés a „következő számmal —
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három nappal későbben Deutsch 
Oszkár sógora már tudta, hogy 
Bariba ur hajlandó álláspontot 
revidiólni és tüzet szüntetni 
1000 pengőért.

Ju ius 11-én a „Ne csodáikor- 
zunk" rovatban formális gúnyt üz az 
ujpe.ti izr. hitközségből, hosy fel. 
függesztette alelnöki tisztétől Deulsch 
Oszkár* és a csaknem egyhasábos 
cikket a kővetkező „enyhe derűvel" 
fátyolozott fenyegetéssel fejezi be;

„De hagyjunk valamit a jövőhétre 
*s. Bevalljuk : most is egészen más 
valamit akartunk Írni, valamit — 
(most mar csak röviden tgy:) al 
kifüggesztett rasekol múltjából. 
Kapugalurik. keresetünk, egész bi-| 
zonyos, hogy tataiunk is.”

Btrilla tényleg, kapirgalt, keres. I 
géb. Gondolom, azonban, hogy 
egész mást tatáit — mmt amit ke- 
resett, A ropogos 100 pengösölcj 
helyet — mást. Egészen mást 

»

Julius 18-án a „Ne csodálkozzunk" 
rovat ismét egy teljes hasábon ad 
foglalkozik a virilis varospapavall 
úgy is mint helyettes rasekolial. ál 
téma értekezés a pénz szagiaiansa- 
ga műélvezetéről. A Deutsch Osz
kár múltjában való kapirgálás, sőtl 
kap-irkálás egyelőre szünetel, küí0.| 
nős tekintettel a hirdetési üzlet ai< 
kudozásaira.

Julius 23 án irom ezt a riportot 
még nem sejtve, hogy Bartha P*1 
csütörtöki petárdája a „Ne csoJ 
kozzunk" rovatban robbanj fog-e 
avagy a Bartha ur közönsége fog 
csodálkozni a beígért cikkek elma' 
radásán. Bartha ur közönségét talán 
nem fogja untatni, ha a beígért le 
leplező cikk helyett, mondjuk, egy 
hirdetést talál — a festékekül. Szá 
móriként 3 pengőért és félévre előre 
fizetve, Avagy méla c s öndé 1 
Mert bármily csodálatos, a festékes 
pénzének sincs szaga, a helyettes 
rasekol pénzének sincs szaga — 
szaga csak a zsidónak van . . 
Bartha ur szerint. Pláne ha nem 
hirdet — 1000 pengőért



„Ha énnekim 1000 pengőm volna, 
a plaibászsm finomabban fogna"

M E T E O R ___________________ ___ ________________________

Azon senki sem csodá kozhat 
hogy ezek uán Reiclmd* Sán.’ 
dórnak, aki Dpu sch Oszkár dr 
sógora, nem támadt hőbb vágy/ 
mint az, hogy

Bartha u r  lapjában hir
dethessen - legalább 

1000 pengőért.

Di menjünk csa< szépen sorjában. 
A támadó cikkek megindulása után 
Reichardt Sándor festéknagykeree- 
kedő telefonüzenetet kapót', hogy 
Bartha a Deutsch Oszkárral ízem 
beni rossz véleményét hajlandó re- 
vidiálni és a támadó pikkek meg- 
jelenését beszüntetni, ha

Reichardt Sándor fizet 
1000 (egyezer) pengőt,

A pénzt természetesen, Deutsch 
Oszkár adná, de Bartha ur, v gy 
megbízottja Reiehardttól venné fel 
— mint egy hirdetés ellenértékét.

Reichardt kissé meghökkent a 
szubvenciónak is beillő „hirdetési* 
ártól. Megkérte egy ismerősét, hogy

Mint láthatjuk, Bartha Pál olyik 
ténykedésében ez újságírás valósá 
gos apostolának bizonyult. Lega 
iább is i bban a kedvenc megállapí
tásában, amit kedvenc gazdag zsi- 
daival szemben oly ürün használ, 
hogy

a pénznek n'ncs szaga*

A pénznek, úgy látszik, tényleg 
nincs szaga, ha a pénzt a Deutsch 
Oszkár zsidó adj*, aki az adópí- 
namák egyik szereplője és Bartha 
Pál, az ifjan nyugdíjazott közalkal
mazott. az edőpanamák egyik pu
ritán osíorozója — kapja.

A pénznek nincs szaga, 

nierthiszen Deutsch Oszkár fizeti, 
csak éppen, hogy Reichardt Sándor 
fistékuagykereskedő adja át — hir
detés fejében. Ha adja . . .  És ha

keresse fel Baithát és próbáljon 
vele alkudni és ha

50— 100 pengővel meg
lehet szabadulni a haj

szótól

akkor ily összeget ad Barthának. A 
Reichardt által közvetítés e felkért 
ur, azután közö'te is Baríhával a 
választ. Heteken át tartott az alku
dozás, mig végre Bartha ur egy 
megbízottját elküldte a pénzért.

És most csodálkozzunk! A zsidó 
bótos nem fizetett. Sem a maga 
sem a sógor pénzéből. Ami igazán 
nem szép egy rasekol-családtól. 
Hogy a Bartha ur által 1000 pengő 
ért felkínált békepipát — még 100 
pengőért sem akarja elszívni. Erre 
is csak zsidó képes, hogy Bartha 
szerkesztő, sőt főszerkesztő úrral 
ne akarjon egy tálból békepipálni. 
K. p. (készpénz) ellenében, de eset. 
lég részletfizetésre.

Hát érdemes lapot szerkeszteni ? 
Keresgélni ? Kapirgálni ? Fenét 
érdemes . . .

| van is az igy s/erzett pénznek egy 
kis szaga, a szerzés módjára nem 
forognak fenn

a z s a r o l ó s  kísérlete 
bűncselekményének 

tényállód jkai

Bartha ur szerint.
Tőlünk ugyan püfőlheíte volna 

Bartha Pál ur, passzív várospapa 
Deutsch Oszkárt az aktiv várospa 
pát úgy és addig, mig csak az 
neki jólesett volna, ha — ha

nem lelt vo’na haj’andó 
„ jurifkáccs" munkás
ságára egy 1000 pengős 

pontot tenni.

így azonban a jóizlés, a tisztes
séges újságírók etikája nevében 
nyilvánosság elé kényszerült Bartha 
Pál ur különös manővere.

Ne cs odálkozzunk: ha Bartha ur a 
jövőben szordinoval fog lapjábén bí
rói téletek előtt törvényt ülni, kritizál
ni, közvéleményt i ányitani. De az is 
•ehet. hogy Bartha ur e kedvetlene- 
*dik és öregcsáklyás korára való 
ekintettel — visszavonul a lapszer
kesztés izgalmas mesterségétől.

Az aktiv és passzív várospapák 
mérkőzése, egyenlőre, eldöntetlen 
maradt.

Várható eredmény : 1—0 a Milos- 
kocsma javára.

Gergelyt Oszkár

Kár volt
politikát keverni a tragikus végű 
adóbehajtás esetébe, Kár vo’t mert 
aa áldozatnak nem árthatott már, 
földi emberek kicsinyes piszkálódása 
őt már nem bánthatták. Kár volt
mert nem használt a másik áldozat- 
nak, akt hivatalt kötelességét teljest- 
tette t még akkor ist ha talán erélye
sebb volt, mint az ügy érdeme kit 
vinta volna. Mindenesetre Vanyek 
János felett felettes hatósága kell. 
hogy Ítéletet mondjon és döntse élt 
hibás volt-e ebben a szerencsétlen 
ügyben. 'Vanyek J á n o s r a  
volt kár a védelemnek az a különös 
módja, amely úgy kívánta őt megvé
deni a tragikus esettel kapcsolatban 

hogy egy hatottat pocskondiázott 
Ezt még Vanyek viselhedése, amely 
a tragédia megtörténte után méltó. 
sigteljesen nyugodt és ctendes vjlt, 
ezt a védelmet még Vanyek maga
tartása is csak nehezen tudja ellen- 
súlyozni,

____________________________3__

Ú J P E S T
premier mozgói:

A p o l l ó

Tűr i dér
Olcsó hely í̂r;  k

A pénznek nincs szaga
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Az Ürge-fíu esete a 
Vörösmarty Egylettel 
a riportírással - -  és 

önmagáira*
Ürge László ifjú költő ur meg

nyilatkozol a Független Újságban 
és a Magazinban Ürge ur nyilat
kozatában röviden és ve'ősen azt 
állította, hogy egy-a „Meteoriban 
neve alatt megjeleni cikkhezsem- 
mi köze.

Bevallom: a nyilatkozatok meg
jelenése után első érzésem az 
volt, hogy az ifjú költő urat per- 
fidiájáért — megnyeka'om. Most 
azonban úgy hallom, hogy Ürge 
ur egy zsarolási ügyben, mint 
cikkíró szerepel. Ennélfogva én az 
ifjú költő úrral sem tenyérrel, sem 
toll >1 nem polenizálok— mindad
dig, inig ügye jogerős bírói ítélet
tel befejezést nem nyer.

Viszont arra a fürge készségre, 
amivel a Független Újság szer
kesztője, v. Vaday Albert Ürge ur 
nyilatkozaténak feltűnő helyen 
nyilvánosságot adott, nos, erre a 
fürgeségre Ürge ur csillag alatt 
következő szószerinti cikke a vá. 
laszom.

Mibői is v. Vadady láthatja, az 
egész fürge-Ürge ügyért kár volt. 
Tudniillik Ürge költő ur épenVa- 
dadi lapszerkesztőt támadta éle
sen, — aminek én nem adtam 
nyilvánosságot. Ürge László la
pomhoz eljutatott cikkét, (amint 
az napilapoknál is szokás,) átír
tam, A cikkben csak a Vörösmarty 
Egylet 500 pengős ügye maradt 
mint lényeg, é9 alatta Ürge ur 
mint értelmi szerző Ürge ur kéz
irata véletlenül megvan, a szer
kesztőségi órák alatt nálam bár
ki megtekintheti.

Az ■ ügyet" ezzel a magam ré
széről be is fejeztem-

m (g- o).

Nagy költő volt Vörösmarthy és 
nagy egyesület az újpesti Vörös

marthy társaság- Egy középiskola 
önképzőköre sem szárnyalja lul 
jelentőségben. Mindenki tagja, 
szerepet visz benne, csak éppen 
kevés írónak van hozzá köze, — 
végeredményben irodalmi — tár
saság és ez elég, úgy e? Bizony 
nem elég. Nem elég, mert :

Kell ilyen minden városban, 
ahol irodalom és irodalmat kedvelő 
közönség van. Kuliuralis szem
pontból, s egyeb szempontokból : 
tömegnevelés, írók nevelése, elté- 
velygő irodalmi irányoknak, bizo
nyos alaphangot ieremieni azzâ  
az elvvel, ami a Vörösmarlby 
társaság irodalmi, vagy irodalom* 
politikai elve. De erre a Vörös' 
marthv társaság talán nem is gon
dolt- Hiszen milyen irodalmi elve- 
felfogása lehet együttesen azok, 
nak az embereknek, akik külön- 
külön irók sose voltak é s  nem is 
lesznek, — mert más foglalkozás* 
űznek és fognak űzni ezután is- 
Ennyi ügyvéd, politikus és tisztvi
selő között a két-három passzív 
szenepü iró elvész és föld alá 
sülyed minden olyan program m 
amely irodalommal kapcsolatosan 
áldoz valamit. Pedig a Vörösmart 
hy-térsaség irodalmi társaság. De 
olyan, ami 50-60 izgatott, bőrében 
nem férő ember toré akarásából, 
lendült életre. £s bizony minden 
egyéb kapcsolat nélkül egyma
gában nem elegendő a lendület 

Legalább is nem mindenre elég 
Arra elég lehetett volna, amit 

ez a társaság megnyilatkozásának 
első pontjául, kéazülh — ez egy 
Fótra tervezeti kirándulás volt. 
Fótra- ahol a „Bordái született" 
Előttünk nem tisztázott teljesen, 
hogy azért készült-e a társaság 
Fótra, mert a Bordal szülőhelyén 
keresztül köze van Vörösmarthy- 
hoz, vagy mert a társaság egyik 
tagjának köze van Fóthoz. Ezt az 
utóbbit biztosabban tudjuk- Min* 
dene8elre kirándulóhelynek is 
szép Főt" Ha a kirándulóknak 
pénzük van! Így gondolta a tár
saság is, mart 500 pengőt kért a 
várostól erre a célra. De a város

nak úgy látszik nincs köze Fóthoz, 
Vörösmarthyhoz es egyáltalán 
semmi köze nincs, pénzt adni. a 
kuhursegélyalapból- Mert az rossz, 
módú művészek felsegélyezésere. 
kell é s  azok számára nincs- 

így meghiúsult a Vörösmarty 
társaság kirándulása. Kérdés, hogy 
most mi lesz e helyett a programm 
Kérdés, kedves Vörösmarthy tár
saséi, hogy: Hová merült el 
szép szemed világa? Mi az, mit 
ketes távolban keress ? Mert vala
hová csak elmerült ? Keit valamit 
enni, el kell merülni : Hogy sti- 
U80s legyen és olcsó.

Sétáljanak le a Vörösmarthy 
társaság tagjai a Vörösmarthy 
utcán a Duna fele.

Ürge László.#
Íme: Ürge László költő ur 

eredeti cikke — az erecíeti he
lyesírási és az eredeti stílus 
hibákkal együtt.

szobafestő-, má oló-, 
cimfestő , tapétázó és
diszitőmunkát Telefon:
------------------- 94-0-57
elsőrendű szolid kivi
telben a legjntánjo- 
sabb áron véges

G Y ^ H F A S  E M I L
Újpest, Gr. Kárslyi-u. 36

Újpest és Rákospalota
közönségének kedveno 
— nyaralóhelye —

R d  M A I - F Ü R D Ő

gyógyforrások I
Zene I

Po’gíri árak
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Elfogta a rendőrség 
a baraktelepi szatirt

A t e t t e s  egy  v o lt  ú jp e s t i  váro s i  a lk a lm a z o t t
A múlt héten a Biraktelep mö

gött elhúzódó negyvennyoicas domb 
'homokjában apró gyermekek ját 
szadozt k. A gyermeksereg vidám 
ságát a kora délut ni órákban

egy ismeretlen íírti
váratlan megjelenése

zavarta meg. A férfi az egyik c<o 
portban hancurozó kislányodhoz 
tépett, akik közűi a legszebbeket 
megszólította.

— Gyerekek, ki akir a bácsival 
jönni? Aki ve'em jön, annak cu
korkát, c.*ot< oládét veszek.

Néma hallgatás volt a vá'aaz. Az 
okos kis leányokat nem csábította 
az ismeretlen fiatalembgr „nagyiéi 
kü“ ajánlata, Ő azonban tovább 
sétált fel—alá a gyermekek körött 
A feifi ekkor egy Ötéves kislányt fede
zett fel aki egyedül épített homokvá
rat a 48 as domb, legmagasabb csu 
csán.

— Szereted a csokoládét kislány
ka? Gyere velem, k psz annyit, 
amenyjt akarsz, A férfi be sem 
várta a választ, megfogta a serdült- 
len gyerek kezét és vezette,

A többi gyermekek figyeltek, sőt 
volt olyan is, aki kikémlelte, hogy 
az ismereten hova fogja vinni kis 
játszótársukat.

M a d a r isz  Adóiján vármegyei vizs • 
gálobi t >8 tartót a innlt hót n az 
njporti városházán. A vizsgálat ■ 
Koznia.fáin adópanamákkal kapcsola
tosan történt, Madarász úgy határo. 
•ott, hogy bisonyos tények tisztázá
sára

a fogházban kihallgatja 
Kozma Bélát

^ kü  küldőben — az elterjedt hírek
kel etemben nem helyeztek szabad-

A férfi egy közeli el- 
Uagyolí korcsmába 
majd annak kíllSn- 
helyiségébe vitte á l

dozatát,

az elcsalt kisleány?, A kis detektí
vek hazafutottak és az elcsábított 
leányka mamájával, közölték a hirt 
hogv pajtásukat elvire így bácsi a 
vendéglőbe. Erali.tr a iü tös korcs, 
ma khlönszobáj bm a le'ketlen 
ember édes borral itatta az árt tlan 
kis tercm'ést.

E kegyet en sz<st}r a gyerrm két vet
kőztem! ke/d e. Ebben a pi.Imái
ban ’éoeti be a kocsmáb* a gyer
mek édesanyja egy rendőrrel s igy 
sikerüli a bűnös egyén manipuláci
óját meghiúsítani

A rendőr Igazoltatta, 
r ajd bekísérte az 
ú j p e s t i  kapitány

ságra,
ahol kihdlgatása során kiderült 
hogy Ve«zé)ovszky Józsrfnek hívják 
aki néhány évvei ezelőt Újpest vá
ros gazdasági U-'yosztáiyr-nál volt 
alkalmazásban, ahonnan elbocsátot
ták.

Ai újpesti rendőrség a nyomozás 
betejezése után V?s<e>ovszkyt letar
tóztatta, majd á>ki-é*ték a pe tvide- 
ki ügyészség fogháába.*

lábra.
A vizsgálattól függetlenül — érte- 

sülősünk szerint - -  bizonyos adó
ügyek kivizsgálására

erélyes magánnyomozás

indult. Bizalmas ! elyról nyert infor
máció -zerint a nyomozás eddigi 
munkája már szezációz eredményt 
produkált

A közeljövőben mindenesetre ér
dekei fejlemények v á r h ^ k .

5

Újpest sportlársadulmát szinte 
pótolhatatlan veszteség érte, meg
halt Szemere Ernő tart. főhadnagy, 
signun laudiu, koronás arany er- 
demkereazt és még több hadiki- 
lümetés tulajdonosa, uj Máv. fő
felügyelő.

Szemere Ernő egyik vezéralakja 
voit az újpesti sportéletnek, nemes 
egyenisege, nagy szivjósága osz iat- 
lan megbecsülést, liszteletet, őszinte 
szeretetet szerzett személyének a 
varos minden társadalmi retegeberi 
Újpest sportja, amely ma viiagvi- 
szonylatbsn is sok dicsőseget 
nyert rét yező. nagymértekben 
'Szemere Ernő sporiszereteiének, 
agilitásának köszönheli eredmé
nyeit. 61 éves voit Szeme Ernő, 
vasarnap temettek az újpesti zs-.i- 
dótemeiőben óriási részvét mellett.

I A legjobb I
I

szórakozóhelyek :
c o s  s  o
irmaii—mm    OBMBMMHI

U R Á N  1 A  

L A S Z L Ö
M o z g ó k

H A J Ó S
redőny vezet

A R A N Y I  T I B O R
ve*- éz asttaloskellákck üelete 
Újpest, Ist-ván tér 33. 

(ref templom mellett) 
T E L E F ON.  M...7...40

Papp József
Kér kávéháza

Ú j p e s t ,  Á r p á d  u t  0 4 .  sas

S z e n z á c i ó s  f e j l e m é n y e k  
v á r h a t ó k  a z  ú j p e s t i  p a -  
n a m a f r o n t o n
Vizsgálat az újpesti városházán



Hurokra kerülnek o zug
bukik akik a  rájuk kimért 
fogházbüntetésekbe sorra 
megnyugodnak

Az utóbbi hetekben számos 

feljelentés érkezett

az u pesti rendőrséghez, hogy 
Újpest és közvetlen környékén 
tit 'os zugbukméker irodák működ
nek. Ezek az irodák jól megszer- 
vezer ügynöki gárdával dolgoz
nak. akik rendszerint egészen kis 
embereket csalnak lépre egy-egy 

„biztos ti ip"

reményében- Oly ügyesen és kör
mönfont ravaszsággal vetik háló
jukba és veszik el utolsó garasu
kat, azzal az Ígérettel, hogy a lo
vak befutnak és a busás odds 
nem fog elmaradni

A károsultak természetesen

nem mernek felje
lentést

tenni, mert tartanak attól, hogy 
tiltott, fogadás miatt ellenük is 
megindítják az eljárást.

A rendőrség detektivjei ennek 
ellenére egyremásra fagdassa 
össze ezeket a zugbukmékereket.

Az elmúlt napokban nem keve
sebb mint

tizennégy Ilyen zug
bukmékert Állítot

tak: elő,

akiket fogadáson értek tetten a 
detektívek.

Az eljáró rendőrkapitány mint 
büntető bíró Ítélkezik ezekben az 
ügyekben, aki kérlelhetetlen szi
gorral bünteti ezeket a zukbuk- 
mékereket. Ezen a héten már 

n é & y  Qgybei hozott 
marasztald ítéletet

a rendőrség- Mind a négv vád
lottat egy hónapi fogházra és 
pénzbüntetésre. ítéltek- Érdekes, 
hogy a vádlottak az Ítéletben 
megnyugodlak s így az nyomban 
jogerőssé emelkedett.

A rendőrség tovább nyomozza 
a zugbukméker irodák tulajdo
nosait s nincs kizárva, hogy a 
közeli napokban újabb társaság 
kerül rendőrkézre.

Kaliforniai pajzstettitó! me a l j
Gyümölcsfát
MagastörzsU és bokorrózsát 
D í s z f á t

D i s zcserjét x
Évelővirágot
Gyökeres szőlővesszőt stb

bármilyen meunyisíg 
ben igen o!c«on szálló

U nghváry József
faiskolája C f i t í L É D

Budapesti iioda 
VI. Andrássyui 56

Oktató nagy árj egyzék ingyen

Kényes —  C rkasz — Varieté

Néparéna - Városliget
Tulajdonos: Fényes György Telefon : 
13 3-74 Világettrakciós családi műsor 
Nívós nemzetközi arlístaszámok Foly
tatólagos előadások Hétköznap 4  va
sárnap 3 órától Helyárak 20 fillértől 

120-ig

Kerékpár csak akkor jó, ha

O o l d s t ^ i n
m ű s z e r é s z t ő l  való 

Javít; kerékpárt, varrógépet, gramofont.
Újpest, Árpád ut 43.

ENGEL
k a l a p  a  l e g j o b b

Újpest, István tér t.

M E T E O R

— A MFTR hírei. Társashajó- 
utazó*ok a Dunán a MFTR „Er
zsébet Hír lyné“ termesgőzösével. 
Augus us 11* Filléres hajóút Wi- 
enbe es Pozsonyba. Egységes me- 
netdij 12 80 P. Augusztus 11-18.: 
Társasuiazás a gyönyörű Wacha- 
ue át a felsődunára Pasauig. egy
napos S'iizkammerguti autóbnsz- 
kirándulással részvételi dij 68. — 
P tö| — Augusztus 21-től szep
tember 1-ig 12 napos térsaskirén. 
du ás a vadregényes Kazánszo
roson és Vaskapun ét Rustsukíg 
kontstantmepolyi. vagy várnai 
kirándulás lehetőségével. Hajó
részvételi dij 86 — P-fői. Forgalmi 
okokból az augusztus 3—10 között 
tervezett egyhetes társasuiazás az 
Aldunára elmarad. A fársashajó- 
utak tökéleies pihenés és üdülés 
mellet sok szórakozásra .strando- 
iásra és zuhar.yfürdésre a fedél- 
zaten nyuj anak alkalmat. Felvi
lágosítások és részvételi jegyek 
kaphatók az áíazési irodánkban 
és a MFi’R utazási irodájában*

PANNONl\
kávé ház-átterem 
Ú J P E S T ,

Árpád ut 5 6 .
J Ön JélJár
í h t f>ke'e-.i

Goldberger Nándor

Verseny
c i p O á r u h á z á t  

U'pe t Ápári-ut ©S szám

A legjobb szórakozóhely a
—  RMBQL PARK —
100 uj látványosság

Rákospalota legjobb 
s z ó r a k o z ó  helye

COLOSS EUIM
f i l m s z í n h á z

G. F. T, habzási vállalat
nyári menetrend: Elsőjárat indul
Újpestről 545  utolsójárat 20 30 órakor 
Csillaghegyről és Rómaifürdőröl első 
járat 6 15 utolsójárat indul 20 45 órakor
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Színigazgató és gyáros kiiios afférja egy
virágcsokor miatt

Kellametlea botrány központjába I 
kerti t az elmúlt napokban K I. 
színésznő, aki társaságával az egyik 
Árpád úti kávéházban vacsorázott.
Az affér., mely az

újpesti barakszinház 
egy.k igazgatója é» egy 

újpesti gyáros

között támadt — egy virágcsokor 
kör il keletkezett, amit S. L. gyáros 
küldött a szomszéd asztalnál ülő 
K. I. színésznőnek S. L ugyanis, 
néhmy hét óta haragos viszonyban 
volt az ifjú szubreítel, a ónban 
mikor a kávéházban véletlenül ősz 
szetalálkoztak, odalépett a színész
nőhöz és

bocsánatot kért tőle, 
majd egy csők r virá

got küldött át,

mikor egy vándor virágáruslány 
tűnt fel a kávéházban. K. 1. moso 
lyogva köszönte meg a pár szál 
rózsát, amit a gyáros átküldött és 
később már barátságosan beszél
gettek együtt. Ekkor lépett be a 
kávéházba M. 1. színigazgató, aki

erélyes szavakkal te't 
szem rehányást a  szub 
rettnek, am iért a  pár 

szól rózsát elfogadta.
A sz nigazgató kifejezett utasítá

sára a szubrett a csokrot vissza-

Csongor és Tünde
Vörösmarty színdarabjairól min

iden érettségiző diák megtanulta, 
hogy speciell színpadra nem al
kalmasak. A társaság tehát kibérli 
a barakszinhézat. A színészekkel 
napok alatt betanittatla Csongor 
«s Tündét. Vörö>marty értékben 
Faust mellé állítható, szimbolikus, 
fi'Oiófiai mélységekben szántó 
művét. Minden százhuszes tem
póban megy. Babits utolsó pilla
natban tanulmányt küld, mely a 
színpadon felolvasásra kerü!, de 
senki sem érti mag. Azután sza-

küldte az akkor már másik asztal
nál helyettoglaló gyá;os asztalához, 
n gyáros nevetve intett barátainak 
minj aki tudja, hogy a visszautasi 
tás nem a szubrett részérói ér e és 
vacsorázni kezdett. Egyre ingerül 
teob lett azonban az u,pesti baak- 
szinház igazgatója, aki

hangos megjegyzések
kel sértegette a más k 
asztalnál ülő gyárost 

S. L szó nélkül, abszolút nyuga
lommal hallgatta M, 1. színigazgató 
kifakadásait és mindössze annyival 
rephkázott, hogy hallotta ő már 
M. 1 igazgatót halkabban is beszél
ni . . .

S. L. gyáros tudniillik, hosszú 
időn keresztül nyu.tott nagyösszegu 
baráti kölcsönöket M. I igazgató
nak, mikor a színház létalapját fe
nyegette

egy-egy számla sürgős 
kif zelése-

Ezek a baráti kölcsönök az idők 
folyamán szaporodtak, később azon
ban M . I . már uey tekintette, mint 
egy színházért lelkesülő mecénás 
bőkezűségének megnyilvánulását.

Értesülésünk szerint a gyáros az  
inzultus ellenére sem fordul kö
vetelései behajtása miatt a sdni- 
ga gátéval s/emben — a bírósághoz.

Mindőss/e beszünteti az újabb 
kölcsönök folyósítását.

valat, melyre a nagymüvésznő 
kicsit sem készült. Még a verset 
sem tanulta meg. Akadozik és 
állandóan könyvbe néz. Majd a 
színdarab kerül sorra, hajmeresz
tő díszletekkel. Barna Ancb Tün
de légies alakját művészi módcn 
valósiija meg. Sugár (Balga) ismét 
re mekel. Mirigy is kitűnő- A

Alpesi falu az Angol Parkban 1
Budapest legnagyobb legolcsóbb és 
legközkedveltebb szórakozóhelye. 
Nemzetközi nagy varieté-műsor Par
kett amelyen műsor közben a közön
ség táncol- Közismeri jó  konyha és 
elsőragu italok Leszállított polgári 
árak Olcsó belépődíjak Előadások 
kezdete fél 9 órakor ünnep- és va- 
sárnap d u 5 órakor és este fél 9 kor

színészek minden tőlük telhetőt 
megtettek. De rajtuk kívül álló 
okokból nem tudjak a helyzetet 
megmenteni. A darab hosszú síne
ken döcög tovább. Kánikula van* 
A közönség szenved. Azt hiszi' 
hogy a meleg őf. Mégis az est 
komolyabb következmények né' 
kul múlik e! A jg\ t !<- hála a 
sok jóba tétne k, ismerősnek, el 
fogytak. A/, újpest; közönség tü
relmes- Szegény Vörösmarty nem 
tud tiltakozni A „ Társaság" pedig 
elerte célját. Siktiüd ag>onc$ep- 
nia az újpesti kuhurat.

dr. Godéin Zsolt

Q l t C f U  A nagy kvalitások cirku- 
D U J i n  *za először Budapesten I 
Naponta 2 előadás d u fél 4 és este 86 ' 

N épszerű hfalyzrak I

Brammer
lérfi és női divatnagyáruház
Ú J P E S T  

Árpád ut 90. szóm

ÚJPESTI OPTIKA
látszer és fotosvaküzlet
előhívás,

másolás
nagyítás

ÚJPEST ÁRPÁD UT 70 SZ.

Úrpád-standfürda
Csillaghegy

23 fokos forrásvíz
Elérhető ; a Pélffy térről 20 perc alléit a 
helyiérdekű villamoson, fürdó és villa 
mosjegy kombináltan az indulási pénz 
tárnál kapható
BUPFET, ÉTTEREM, CUKRÁSZDA
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M nden cikkért szerzője felel Szerk. és kiadásért felel S Pállya Edit Etelka, Nyomatott Bognár Jenő Újpest Lőrinc utca 6^ sa.




